МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22__________367911, г. Махачкала, |п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»____________ e-mail: msh@e-dag.ru

«20» МХЛ-' 202 г. №

ПРИКАЗ

Об утверждении решения
об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с п. 20 Порядка предоставления субсидий, утвержденного
постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 марта 2023 г. № 63, по
результатам рассмотрения заявки и прилагаемых документов на получение
субсидии на стимулирование производства картофеля и овощей гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство и применяющим специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход», приказываю:

1. Утвердить решение об отказе в предоставлении субсидии участникам
отбора в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра согласно распределению обязанностей.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru

Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД

отЗ О 0

Решение
об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с п. 20 Порядка предоставления субсидии, утвержденного
Постановлением Правительства РД от 14 марта 2023 г. № 63 (далее - Порядок),
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан
рассмотрены заявления и прилагаемые документы участников отбора на
получение субсидии на стимулирование производства картофеля и овощей
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Отказать в предоставлении субсидии нижеперечисленным участникам отбора:
I

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН Основания
(абзац, пункт)

Порядка
Левашинский район

1. лпх Омаров Али Нурмагомедович 052105210096 абзац 2 пункта 20
2. лпх Ибрагимова Патимат Магомедалиевна 052108147100 абзац 2 пункта 20
3. лпх Гасанова Патина Сайгинуровна 052101507561 абзац 2 пункта 20
4. лпх Нахбаров Курбангаджи Раджабович 052102375660 абзац 2 пункта 20
5. лпх Сулейманов

Абдулмеджидович
Сулейман 052105186870 абзац 2 пункта 20

6. лпх Магомедов Магомедрасул Чупанович 052102546740 абзац 2 пункта 20
7. лпх Магомедова Патимат Чупановна 052104199500 абзац 2 пункта 20
8. лпх Сулайбанова Таибат Муртазалиевна 052102352092 абзац 2 пункта 20
9. лпх Абдуллаева Зайнаб Муртазалиевна 262002805424 абзац 2 пункта 20
10. лпх Омаров Магомед Рамазанович 052105127987 абзац 2 пункта 20
11. лпх Магомедов Магомед Алиевич 052103278370 абзац 2 пункта 20
12. лпх Юнусова Патимат Абдулаевна 052103587153 абзац 2 пункта 20
13. ЛПХ Магомедова Асбат Нуховна 052105899207 абзац 2 пункта 20
14. лпх Джамалудинов Руслан Магомедович 052101731362 абзац 2 пункта 20
15. JH1X Гаджибагандова Патимат Магомедовна 052103950803 абзац 2 пункта 20
16. ЛПХ Исаева Патимат Ибрагимгаджиева 052101986138 абзац 2 пункта 20
17. лпх Гаджиев Омар Гаджиевич 052108147501 абзац 2 пункта 20
18. лпх Алиев Абдусалам Ахмедович 052100725084 абзац 2 пункта 20
19. лпх Абдурахманова Аминат Магомедовна 052102220233 абзац 2 пункта 20
20. J111X Гаджиев Гаджи Ахмедович 052100884341 абзац 2 пункта 20
21. J111X Раджабова Лулу Магомедовна 052100246564 абзац 2 пункта 20
22. лпх Билалова Чакар Магомедовна 052100872473 абзац 2 пункта 20
23. лпх Гасанов Магомед Гаджиевич 052101494619 абзац 2 пункта 20
24. лпх Саидбегова Раисат Камильевна 052104748318 абзац 2 пункта 20
25. лпх Омарова Рукият Муртазалиевна 052103304380 абзац 2 пункта 20

Кумторкалинаский район
26. лпх Мамаев Катимула Закарьяевич 055201114506 абзац 2 пункта 20
27. лпх Алиев Магомеднаби Абдулмукминович 055200671840 абзац 2 пункта 20

Рутульский район
28. лпх Рагимова Заира Бабаевна 052667345207 абзац 2 пункта 20

2

29. лпх Юсупов Рауф Юсупович 052667456500 абзац 2 пункта 20
Табасаранский район

30. лпх Неджефов Хусейн Низамутдинович 053002155991 абзац 2 пункта 20
Хивский район

31. лпх Ибрагимов Сайид Селяхович 053501717318 абзац 2 пункта 20
32. лпх Цмиев Дайр Мирзебалаевич 053500377901 абзац 2 пункта 20
33. лпх Асланов Исабег Султанович 053582100440 абзац 2 пункта 20
34. лпх Фаталиева Зирифат Курбановна 053500355383 абзац 2 пункта 20

Кизлярский район
35. лпх Алхасов Хачмас Исрафилович 051700776988 абзац 2 пункта 20
36. лпх Гатамов Ильяс Халипаевич 051700204444 абзац 2 пункта 20

Буйнакский район
37. лпх Чупалаев Назир Адильбекович 050707765976 абзац 2 пункта 20
38. лпх Магомедов Ата Багавитдинович 050706799563 абзац 2 пункта 20
39. лпх Чупалаев Адильбек Магомедович 050705381903 абзац 2 пункта 20
40. лпх Магомедова Писаханум Кадиргаевна 050707168480 абзац 2 пункта 20
41. лпх Османов Ахмед Магомедрасулович 050703918156 абзац 2 пункта 20
42. лпх Казимагомедов Муса Магомедович 050708471351 абзац 2 пункта 20
43. лпх Эль дару шева Гульжанат Ахмедовна 050706458346 абзац 2 пункта 20
44. лпх Арсланова Саният Камиловна 050707320462 абзац 2 пункта 20
45. лпх Абдурахманова Диана Омаровна 052801544262 абзац 2 пункта 20
46. ЛПХ Османов Магомедрасул Шамсутдинович 050700118232 абзац 2 пункта 20

Консультант отдела развития
малых форм хозяйствования и
сельскохозяйственной
потребительской кооперации

Заместитель начальника
управления - начальник отдела

Начальник управления развития
сельских территорий, развития
малых форм хозяйствования и
сельскохозяйственной
потребительской кооперации

Заместитель министра

Начальник управления делами,
правового обеспечения,
противодействия коррупции и
внутреннего аудита

М. Умаханов

А. Раджабов

Н. Мустафаев

3. Куччаев

А. Хункаров